
編集後記職員紹介コーナー

原田　恵里（はらだ　えり）名前

所属 リハビリテーション科
職種 言語聴覚士

ご利用者様方と、元気に楽しく！リハビリして
いきたいです。
よろしくお願い致します。

目標
・
抱負

趣味 読書、旅行

福元3F

福元3F

元旦の昼食はおせち料理を松花堂弁当に盛
り付けて提供しました。
ほとんどの方が完食され〝美味しい〟と大変
喜んでいただけました。

２月は節分にちなんで、のり巻きや食べやすい
玉子巻きやロール寿司を作りました。
皆様の反応はとても好評で、茶碗蒸しを食べて
〝久しぶりに食べた〟と笑顔が見られました。

行事食の紹介MENU

中台栄養科

1月

2月

初
詣

今年もハートケア神社にて初詣をしまし
た。お賽銭を入れ、笑顔でお参りしていま
した。さて、皆様はどのようなお願いをさ
れたのでしょうか？

冬の寒さが和らぎ春の気配が次第に感じ
られる季節がすぐそこまで来ています。
皆さんいかがお過ごしでしょうか？
春になればハートケア市川前の川沿いに
桜が綺麗に咲きます。
花見で散歩は季節を感じ良い物ですね。

施設からのご案内

面会時間について

ご希望のサービス内容（入所・短期入所・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション等）
をご確認の上、047-303-8222までお電話ください。施設の支援相談員が対応いたします。
また、面談及び見学は、平日9：30～16：30までとさせていただいております。
ご理解とご協力をお願いいたします。

お申込み・相談・見学について

広報誌のご利用者様掲載について

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されて
いる写真のデータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて1階事務室までお申し出く
ださい。 【発行】医療法人社団哺育会 ハートケア市川 広報委員会

医療法人社団哺育会　介護老人保健施設

ハートケア市川

TEL.047-303-8222
FAX.047-303-8223

http://www.hc-ichikawa.jp/

〒272-0803　千葉県市川市奉免町59-2

事業所番号 1252780039

10:00～20:00 ご協力をお願いいたします。

藤の花はハートケア市川のシンボルマークです。
藤の花言葉は「歓迎」

第28号

HCいちかわ
介護老人保健施設 ハートケア市川　広報誌



塩路3F

鈴木3F

福元3F

菊池事務

小出2F

花田1F

い
も
の
こ
汁
作
り

新
年

茶
話
会

新
年

茶
話
会

家
族
交
流
会

いものこ汁はいものこ（里芋）を主役 に，肉，きのこ，野菜など具だく
さんの汁ものです。
ご家族様と一緒に野菜等を切ったり煮た
り、素材の味をふんだんに生かしたとても
美味しい汁ものが完成しました。
ご利用者様からも「おかわり！」と大好評
でした。

手
作
り
の
神
輿
を
作
り
ま
し
た
。

ワ
ッ
シ
ョ
イ
の
掛
け
声
に
合
わ
せ
て
担

い
で
、正
月
の
め
で
た
い
気
分
と
共
に

フ
ロ
ア
が
一
体
と
な
り
盛
り
上
が
り
ま

し
た
。

獅子舞

節 

分

ボランティアによる恒例の
「獅子舞」が行われました。獅
子の迫力とボランティアの美
貌に皆様とても喜ばれ、素敵
な笑顔が沢山見られました。
本年もより良いお年でありま
すようにお祈り申し上げま
す。

「鬼は外」の掛け声とともに、豆に見立てたお
手玉を皆様に、力いっぱい狙いをつけて投げ
て頂き、「まだ弱らない」と一団、気合を入れ
直し、鬼を退治、たくさんの笑顔が、見られ節
分を楽しんで頂けました。

1月、新年を迎えて、2階では茶話会を
催しました！皆様、かるたや福笑いに興
じ、甘納豆を食べて、大盛り上がり、大
満足のご様子でした！

Aチームの交流会として絵馬を書きました。ご家族様も
参加して下さり、ご利用者様同士の交流もあり、笑顔を
多く見ることができました。交流会終了後には、ご家族
様と職員での意見交換の時間を作り、ゆっくりとお話し
することができました。


